
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 16 de junho de 2023 Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED10200D901A3D7DAAE1CBFF84E2CD0



sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• DECRETO 019/2023 -ANTECIPAÇÃO FEIRA LIVRE

• EDITAL N°006/2023 - CMDCA

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED10200D901A3D7DAAE1CBFF84E2CD0



sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnrprefeitura@outlook.com 
 

 

 
DECRETO Nº 019 , DE 16 DE JUNHO DE 2023. 

 
 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 

Resolve: 
 
 

Art. 1º - Decretar antecipação da Feira Livre municipal do dia 
(24/06/2023) para  sexta-feira (23/06/2023), em virtude da DOS 
FESTEJOS DE SÃO JOÃO . 
 
Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e e 
revoga as disposições em contrário. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 16 de junho de 
2023. 

 
 

 
__________________________________________ 

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D32E80C527DE7F6498CAFEA1E87D1C7

sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Editais Administrativos

       Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes 

Rua 1º de Maio S/N Centro CEP: 46.835-000 

E-mail: nrcmdca@gmail.com 
                

 1 

EDITAL 06/2023 

 
 
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA DATA NO CALENDÁRIO EDITAL Nº 
02/2023 DO MINICURSO PREPARATÓRIO DOS CANDIDATOS PARA A 
PROVA DE CONHECIMENTOS (ITEM 7.12) PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2024/2028. 
 

 

1. Em conformidade com o Edital 02/2023, a Comissão Eleitoral do Processo de 

Escolha para os membros do Conselho Tutelar, TORNA PÚBLICO a alteração do 

calendário referente à nova data do Minicurso Preparatório dos candidatos 

HABILITADOS, no processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar 2024/2028. 

Data Etapa 

29/06/2023 Minicurso Preparatório dos candidatos para a prova de 

conhecimentos (item 7.12) 

16/07/2023 Aplicação da prova (item 7.13) 

17/07/2023 Divulgação do Gabarito Oficial 

17/07/2023 a 

18/07/2023 

Interposição de recursos às questões da Prova/gabarito 

19/07/2023 Julgamento do recurso 

20/07/2023 Publicação dos resultados da prova (item 7.14) 

20/07/2023 a 

21/07/2023 

Abertura do prazo de 2 (dois) dias para recurso dos candidatos 

(item 7.14) 

27/07/2023 Publicação do resultado final da prova pela Comissão Especial, 

bem como da lista final dos candidatos habilitados, com cópia 

ao Ministério Público (item 7.15) 

28/07/2023 Reunião com os candidatos habilitados para orientações acerca 

das condutas vedadas 

31/07/2023 Início do período de campanha/propaganda eleitoral  

11/08/2023 Sessão de apresentação dos candidatos habilitados (item 8.14) 

18/09/2023 Divulgação dos locais de votação (item 9.3) 

 

22/09/2023 

Indicação pelo candidato conselheiro tutelar de fiscal para o dia 

da eleição  

30/09/2023 Final do período de campanha/propaganda eleitoral 

01/10/2023 Eleição (item 9.2) 

02/10/2023 Apresentar impugnação a respeito da apuração da votação. 

04/10/2023 Publicação do resultado da apuração (item 10) 

10/01/2024 Posse (item 11.3) 

 

 

2. O Minicurso ocorrerá por meio da Plataforma virtual com inicio às 13:30 hs às 

17:30 hs. O link será disponibilizado no grupo do WhatsApp aos candidatos 

com antecedência de 30 minutos.   

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED10200D901A3D7DAAE1CBFF84E2CD0



sexta-feira, 16 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

       Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes 

Rua 1º de Maio S/N Centro CEP: 46.835-000 

E-mail: nrcmdca@gmail.com 
                

 2 

 

  

Nova Redenção - BA, 16 de Junho de 2023. 
 
 

 
 

________________________________________________ 

Vanessa Leccese 
Presidente da Comissão Especial 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED10200D901A3D7DAAE1CBFF84E2CD0


		2023-06-16T16:09:17-0300




